



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0152/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº035/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0152/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º035/2025	
Fornecedor: A P BARBOSA	CNPJ/CPF: 26.978.145/0001-55
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de calhas, rufos e condutor e prestação de serviços de manutenção e limpeza nas já existentes, destinado às Secretarias Municipais	
Data de Assinatura da Ata: 18 de junho de 2025	
Vigência: 18 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rufo, contrarrufo, rufo-pingadeira e demais variações, em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso confecção do material, instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	METRO	300	R\$ 56,40	R\$ 16.920,00
2	Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	METRO	200	R\$ 80,26	R\$ 16.052,00
3	Condutor circular de chapa galvanizada nº 26, diâmetro de 100mm, fornecimento e instalação.	METRO	50	R\$ 85,68	R\$ 4.284,00
4	Condutor circular de chapa galvanizada nº 26, diâmetro de 150mm, fornecimento e instalação.	METRO	50	R\$ 127,80	R\$ 6.390,00
5	Serviço de manutenção e reparos em geral, em calhas, rufos e condutores, incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros pertinentes.	METRO	250	R\$ 54,52	R\$ 13.630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

6	Serviço de retirada de calhas, rufos ou condutores existentes nos casos de substituição.	METRO	150	R\$ 37,20	R\$ 5.580,00
7	Serviço de Limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado e destinação final dos detritos.	METRO	200	R\$ 28,22	R\$ 5.644,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 37AB-17BC-93A2-55E4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 18/06/2025 16:57:01 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/37AB-17BC-93A2-55E4>